Câmara de Veread res de Pindamonhangaba
Estad de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Esporte e Lazer, solicitando

informações sobre o funcionamento da piscina do bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 1001/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE ESPORTE E LAZER, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O
FUNCIONrMENTO DA PISCINA DO BAIRRO CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 1098/2019
Data: 01/04/2019 - Ho ário: 14:05

• 11111111H111111111111

1
APROVADO

3i 141:1N. 41;19

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obri ação de fiscalizar e controlar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Considerando que foi relatado por moradores do bairro sobre o funcionamento da piscina do

bairro Cidade Nova, bem como melhorias na estrutura; •
REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de

Esporte e Lazer, solicitando informações sobre o funcionamento da piscina do bairro Cidade

Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveij 01 de Abril de 2019. )

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador Ro rley Miott

	Page 1